
                                            Prot. n.__________ del _______________ 
 

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N.381    del 23.09.2004 
 

O G G E T T O 

 
Nominare responsabile Amministrativo del progetto di servizio civile il dott. Angelo 

Antonelli, Istruttore Amministrativo presso il Settore Socialità. 

 

 

L'anno duemilaquattro il giorno ventitre del mese di Settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

SIG.    MINERVINI TOMMASO   - SINDACO     - Presente 

DOTT. MAGARELLI MAURO GIUSEPPE     - ASSESSORE - Presente 

SIG.    VISAGGIO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. BRATTOLI MAURO             - ASSESSORE - Assente 

AVV.    UVA PIETRO           - ASSESSORE - Presente 

DOTT. ANCONA ANTONIO  - ASSESSORE - Assente 

DOTT. TAMMACCO SAVERIO                     - ASSESSORE - Presente 

SIG.   SOLIMINI MAURIZIO  - ASSESSORE – Presente 

Dott. MEZZINA MARIA  - ASSESSORE – Presente 

SIG. NAPPI FRANCESCO S.  - ASSESSORE – Assente 

SIG. MANGIARANO FRANCESCO  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale dott. Carlo Lentini Graziano. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 
 

 

 



Pubblicata il 28.9.2004 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• Con la legge n.64 del 06.03.2001 veniva istituito il Servizio Civile Nazionale che 

ha, fra le sue finalità, anche quella di promuovere la solidarietà e la 

cooperazione, con particolare riguardo alla tutela dei diritti sociali ed ai servizi 

alla persona; 

• Con la Circolare 10.11.2003 n.53529/I.1 venivano emanate le norme 

sull’accreditamento degli Enti di Servizio Civile Nazionale; 

• Con la stessa Circolare venivano dettate le norme transitorie per 

l’accreditamento e l’iscrizione all’Albo provvisorio, condizione indispensabile per 

poter presentare progetti di servizio civile; 

• Questa Amministrazione, con propria delibera n.495 del 18.12.2003, ha aderito 

all’iniziativa chiedendo, di conseguenza, l’accreditamento di questo Comune e 

l’iscrizione all’Albo provvisorio degli Enti di Servizio Civile Nazionale, nella 

consapevolezza di partecipare all’attuazione di una legge che ha come finalità il 

coinvolgimento dei giovani mediante servizi di utilità sociale; 

• Vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27.08.2004 con 

la quale veniva richiesta la delibera di G.M. di nomina del Responsabile 

Amministrativo del progetto o, in alternativa, la Determina Dirigenziale di 

nomina a cui deve far seguito la delibera di G.M. 

Tutto ciò premesso 

 Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n.172 del 06.09.2004 del 

Settore Socialità si è provveduto all’assegnazione del ruolo di responsabile 

Amministrativo del Progetto al Dott. Angelo Antonelli, Istruttore Amministrativo in 

servizio c/o il Settore Socialità; 

 Ritenuto di dover confermare la nomina del dott. Angelo Antonelli a 

responsabile Amministrativo del progetto di servizio civile; 

Visto il TUEL n,267 del 18.08.2000 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il parere favorevole espresso, dal Capo Settore Socialità (il presente 

provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. 

267/2000; 

ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge 

 



 

DELIBERA 

1. Confermare il ruolo di Responsabile Amministrativo per le motivazioni suesposte 

in premessa che qui si intendono riportate e riscritte il dott. Angelo Antonelli 

Istruttore Amministrativo del Settore Socialità. 

2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ai 

sensi dell’art.153 comma 4 del TUEL n.267/2000. 

3. Trasmettere la presente al Responsabile dell’Ufficio Nazionale per il Servizio 

Civile, dott. Raffaele M. De Cicco e al dott. Angelo Antonelli. 

4. Dichiarare il presente provvedimento di immediata esecuzione ai sensi 

dell’art.134 – comma 4° del T.U.E.L. n.267/2000. 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

All’originale seguono le firme 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, 

primo comma, del T.U. n.267/2000. 

 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

______________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________  

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°); 

 

 

lì,______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.to ______________________ 

 

Per l’esecuzione 
Al Sig.________________ 
Al Sig. Dirigente Settore Socialità 
SEDE 

 



 


